[bookmark: _GoBack]
广西壮族自治区公安厅关于
自治区第十三届人大五次会议
第2022298号代表建议协办意见的函

自治区党委政法委：
自治区第十三届人大五次会议期间，韦震玲代表提出了关于推进我区乡村治理体系和治理能力现代化的建议。经研究，现提出协办意见如下：
为给乡村振兴营造良好法治环境，今年以来，全区公安机关持续开展严打黄赌违法犯罪“冬春利剑”“亮剑2022·严打黄赌”等专项行动，严厉打击农村地区聚众赌博和参与地下博彩等违法行为。今年1至4月，全区公安机关共侦办涉赌刑事案件465起，刑事拘留7793人，逮捕1307人；查处涉赌行政案件5601起，行政拘留13605人。
下一步，公安机关将继续深化开展“亮剑2022·严打黄赌”专项工作，重点打击重点地区特别是城郊及农村地区的私彩赌博、地下流动赌场，开设固定赌摊及多点投放赌博机的组织者、经营者、获利者和“保护伞”，持续加大深挖追查和精确打击力度，保持对农村地区赌博违法犯罪高压严打态势，有效净化农村地区的社会风气。

广西壮族自治区公安厅
                            2022年5月19日

 (
- 1 -
)

 (
1
)